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ΧΑΜΗΛΩΝΕΙ 
ΤΟΥΣ ΤΟΝΟΥΣ
Η ΑΕΚ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙ ΝΑ ΒΑΛΕΙ 
ΣΕ ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΛΑΝΟ ΤΟ ΘΕΜΑ 
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ ΓΙΑ ΝΑ ΜΗΝ ΕΠΗΡΕΑΣΤΕΙ 
Η ΕΙΚΟΝΑ ΣΤΑ ΠΛΕΪ ΟΦ 

ΚΑΝΤΕ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ

Η επίσκεψη του Βαγγέλη Μαρινάκη στο Ρέντη, αυτήν την εβδομάδα, ήταν για να καταδείξει στους 
παίκτες του Ολυμπιακού ότι πρέπει να κάνουν περισσότερα. Τη σκυτάλη πήρε ο Πέδρο Μαρτίνς, 
ο Πορτογάλος προπονητής επίσης έκανε σαφές πως δεν πρόκειται να ανεχθεί αδιαφορία και 

εμφανίσεις που δεν αρμόζουν στην ομάδα. Στο αυριανό ντέρμπι με την ΑΕΚ θα φανεί αν το… μήνυμα 
ελήφθη. Είχαμε αφήσει τους Πειραιώτες, πριν από τη διακοπή, με μια προβληματική εικόνα, ειδικά 

δημιουργικά. Υπήρχε μια κούραση, σωματική αλλά κυρίως πνευματική. Ενδιαφέρον, μεγάλο, έχει να 
δούμε αν ξεπεράστηκε. Μαζί, αν θα κάνει τη μεγάλη επιστροφή σε αποστολή ο Κώστας Φορτούνης. 

ΟΙ ΠΑΙΚΤΕΣ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΚΑΛΟΥΝΤΑΙ 
ΝΑ ΔΕΙΞΟΥΝ ΣΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ 
ΜΕ ΤΗΝ ΑΕΚ ΟΤΙ ΕΛΑΒΑΝ 
ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ
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Η αναζήτηση προπονητή στην ΑΕΚ καλά κρατεί και είναι υψίστης σημασίας. Ως εκ τούτου όμως και κάτι 
σύνθετο. Θέλει χρόνο, θέλει κόπο. Γι’ αυτό η ΠΑΕ προσπάθησε, με ανακοίνωσή της, να χαμηλώσει 

τους τόνους. Να βάλει ένα κάποιο φρένο στην άκρατη ονοματολογία, όπως την περίπτωση του 
Ρούντι Γκαρσία (φωτό), που ακούστηκε έντονα. Χαρακτηριστικά πάνω από 20 υποψήφιοι έχουν ήδη 

τσεκαριστεί. Σε κάθε περίπτωση, η διοίκηση της Ένωσης στοχεύει να έχει βρει προπονητή μέσα στον 
Απρίλιο. Ωστόσο, δεν θέλει αυτό να επηρεάσει την εικόνα στα πλέι οφ ενόσω ακόμα το εισιτήριο για 

την Ευρώπη είναι εν αμφιβόλω. Με πολύ δύσκολα ματς όπως το αυριανό στο Καραϊσκάκη. 
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ΓΙΑ ΤΟ… 4Χ4

Αυτό που διανύουμε είναι το 4ο break στη φετινή Super League. Και το πρόσφατο 
παρελθόν μας μαθαίνει πως ο Παναθηναϊκός χειρίστηκε άψογα όλα τα πρότερα 

«επιστροφή στη δράση». Τρία στα τρία, κατέγραψε. Νίκες με Ιωνικό (4-1, 17/10), Λαμία 
(3-1, 22/11), Άρη (2-0, 5/1). Απ’ αυτά τα ματς μόνο αυτό με τους Φθιώτες ήταν εκτός 
έδρας. Ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς προετοιμάζει τους παίκτες του για το 4/4. Στη Λεωφόρο, 

αύριο, με αντίπαλο τον ΠΑΟΚ. ‘Έχοντας λυμένα χέρια, αφού πλέον μόνο οι μακροχρόνια 
απόντες Μακέντα και Λούντκβιστ δεν υπολογίζονται. Καμία σχέση με την 11άδα απουσιών 

που είχε στο «Βικελίδης» πριν από τη διακοπή. 

Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΘΕΛΕΙ ΝΑ 
ΚΑΝΕΙ ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΟΝ ΠΑΟΚ Ο,ΤΙ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ 
BREAK ΤΗΣ ΣΕΖΟΝ

ΟΛΑ ΓΙΑ ΟΛΑ

Τέρμα το διάλειμμα, τα κεφάλια μέσα! Ο ΠΑΟΚ έχει μπει ξανά σε φουλ ρυθμούς 
προετοιμασίας για ένα φώτο φίνις στη σεζόν που προμηνύεται συναρπαστικό, με την 

ομάδα να παλεύει σε όλα τα μέτωπα, σε Ελλάδα και Ευρώπη. Το σερί αγώνων αρχίζει 
αύριο, στη Λεωφόρο. Με τον Δικέφαλο να έχει ξανά έτοιμο ο Χοσέ Άνχελ Κρέσπο. Η 

εμπειρία του Ισπανού στόπερ (θα) είναι ένα πολύτιμο asset για τους «ασπρόμαυρους». 
Όπως, εννοείται, και η ψυχολογία «άφθαρτου» που τους δίνει το αήττητο σερί τους στο 

ελληνικό πρωτάθλημα, εκτείνεται πλέον στα 16 παιχνίδια. 

ΜΕ ΕΤΟΙΜΟ ΞΑΝΑ ΤΟΝ ΚΡΕΣΠΟ 
ΚΑΙ ΦΟΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΗΤΤΗΤΟ 
ΣΕΡΙ, Ο ΠΑΟΚ ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΥΝΑΡΠΑΣΤΙΚΟ ΦΩΤΟ ΦΙΝΙΣ 

ΑΥΤΑ ΑΛΛΑΞΕ

Τι είναι αυτό που άλλαξε κυρίως ο ερχομός του Χερμάν Μπούργος στον Άρη; Το εξήγησε ο βοηθός 
του, Απόστολος Τερζής, μιλώντας στη NOVA εν όψει ΠΑΣ: «Έχει τη δική του ιστορία στο ποδόσφαιρο, 

έχει φέρει καινούρια πράγματα στην προπόνηση και στη ψυχολογία. Μιλάει την γλώσσα πολλών 
ποδοσφαιριστών μας, τον καταλαβαίνουν καλύτερα και τον αποδέχονται. Έχει αλλάξει λίγο και ο τρόπος 

παιχνιδιού. Βρήκαμε περισσότερους χώρους, απελευθερωθήκανε κάποιοι ποδοσφαιριστές». Στο μεταξύ, 
ορίστηκε ημερομηνία για την αναβληθείσα προσφυγή που έχει καταθέσει ο Κώστας Μήτρογλου. Θα 

συζητηθεί τη Δευτέρα 4 Απριλίου, στις 16:00, στην Επιτροπή Επίλυσης Οικονομικών Διαφορών της ΕΠΟ.

Ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΕΡΖΗΣ ΜΙΛΗΣΕ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ, 
ΧΕΡΜΑΝ ΜΠΟΥΡΓΟΣ 



Ο αγώνας με την Μπαρτσελόνα (73-66) έμοιαζε πολύ με ημιτελικό ή τελικό φάιναλ φορ, με 
την ένταση και το πάθος των ομάδων. Η εκπληκτική άμυνα του Ολυμπιακού στο δεύτερο μέρος 

έκανε όλη τη διαφορά και οι Πειραιώτες παρά τις απουσίες των Σλούκα-Φαλ έφτασαν στη νίκη.
Καπάρωσαν την 3η θέση, ίσως να είναι και δεύτεροι αν την τελευταία αγωνιστική η Ρεάλ ηττηθεί 

εντός έδρας από την Μπάγερν και θα αντιμετωπίσουν είτε την Εφές είτε την Μακάμπι (είναι 
ισόβαθμες). Παρεμπιπτόντως η Εφές έχει το προβάδισμα σε περίπτωση ισοβαθμίας και θα 

αντιμετωπίσει κατά σειρά την Μπάγερν (εντός) και τον Ερυθρό Αστέρα (εκτός). Η Μακάμπι έχει 
την Μπαρτσελόνα εκτός και την Φενέρμπαχτσε (εντός)

ΟΙ ΠΟΝΤΟΙ 
ΤΑ ΔΕΚΆΛΕΠΤΑ: 13-19, 33-40, 

51-48, 73-66
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ (ΜΠΑΡΤΖΏΚΑΣ): ΝΤΌΡΣΕΪ 
9, ΖΑΝ ΣΑΡΛ 7, ΛΟΎΝΤΖΗΣ, ΛΑΡΕΝΤΖΆ-
ΚΗΣ, ΜΆΡΤΙΝ 8, ΒΕΖΈΝΚΟΦ 13, ΠΡΊ-

ΝΤΕΖΗΣ 4, ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΆΟΥ 6, ΓΟΥΌΚΑΠ 
6, ΜΑΚΚΊΣΙΚ 20

ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ (ΓΙΑΣΙΚΕΒΊΤΣΙΟΥΣ): 
ΚΟΎΡΙΤΣ 6, ΚΑΪΣΈΔΟ 2, ΝΝΆΤΖΙ 2, ΧΈΙΣ 
6, ΛΑΠΡΟΒΊΤΟΛΑ 3, ΑΜΠΡΊΝΕΣ 6, ΜΊ-

ΡΟΤΙΤΣ 11, ΈΞΟΥΜ 2, ΣΑΝΛΊ 13, ΜΑΡΤΊ-
ΝΕΘ 2, ΣΜΙΤΣ 6, ΚΑΛΆΘΗΣ 7

baskeTIME
ΒΕΛΙΓΡΑΔΙ, ΕΡΧΕΤΑΙ Ο «ΘΡΥΛΟΣ»
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Ακόμα μια κορυφή για τον Γιάννη Αντετοκούνμπο που πλέον είναι πρώτος σκόρερ στην ιστορία των Μιλγουόκι 
Μπακς αφού προσπέρασε τον θρυλικό Καρίμ Αμπντούλ Τζαμπάρ. Σημειολογικά, ο Καρίμ έδωσε στους Μπακς τον 
πρώτο τους τίτλο το 1971 και ο Γιάννης μετά από πενήντα χρόνια τον δεύτερο. Ο Καρίμ είχε πάρει μια ομάδα με 

μόλις τρία χρόνια ζωής και έκανε πρωταθλήτρια (ποτέ άλλοτε δε συνέβη τόσο σύντομα) και ο Γιάννης παρέλαβε 
έναν Οργανισμό μάλλον «αδιάφορο» και τον έκανε κεντρικό σημείο αναφοράς στο ΝΒΑ.

ΠΑΤΗΣΕ ΤΗ ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ ΚΑΙ ΕΠΕΙΣΕ 
ΟΤΙ ΕΙΤΕ ΜΕΣΩ ΕΦΕΣ ΕΙΤΕ ΜΕΣΩ ΜΑΚΑΜΠΙ 
ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΠΑΡΩΝ ΣΤΟ ΦΑΙΝΑΛ ΦΟΡ

Ο ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΡΑΣΕ ΤΟΝ «ΜΥΘΟ»
ΕΓΙΝΕ ΠΡΩΤΟΣ ΣΚΟΡΕΡ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΜΠΑΚΣ 
ΜΠΡΟΣΤΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑΡΙΜ 
ΑΜΠΝΤΟΥΛ ΤΖΑΜΠΑΡ
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ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟ «ΑΝΤΙΟ» 
ΣΤΟΝ ΘΑΝΑΣΗ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΚΥΠΕΛΛΟ 2022
ΦΑΣΗ ΤΩΝ ΟΜΙΛΩΝ

ΦΑΣΗ ΤΩΝ 16
1. Νικητής 1ου ομίλου - 2ος του 2ου ομίλου
2. Νικητής 3ου ομίλου - 2ος του 4ου ομίλου
3. Νικητής 5ου ομίλου - 2ος του 6ου ομίλου
4. Νικητής 7ου ομίλου - 2ος του 8ου ομίλου
5. Νικητής 2ου ομίλου - 2ος του 1ου ομίλου
6. Νικητής 4ου ομίλου - 2ος του 3ου ομίλου
7. Νικητής 6ου ομίλου - 2ος του 5ου ομίλου
8. Νικητής 8ου ομίλου - 2ος του 7ου ομίλου

ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙΚΑ
9. Νικητής 1 - Νικητής 2
10. Νικητής 3 - Νικητής 4
11. Νικητής 5 - Νικητής 6
12. Νικητής 7 - Νικητής 8

ΜΙΚΡΟΣ ΤΕΛΙΚΟΣ
17 Δεκεμβρίου 2022

ΜΕΓΑΛΟΣ ΤΕΛΙΚΟΣ
18 Δεκεμβρίου 2022

ΗΜΙΤΕΛΙΚΑ
13. Νικητής 9 - Νικητής 10
14. Νικητής 11 - Νικητής 12

* ΟΥΑΛΙΑ/ΣΚΩΤΙΑ/ΟΥΚΡΑΝΙΑ

* ΚΟΣΤΑ ΡΙΚΑ/ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ

* ΠΕΡΟΥ/ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ/ΗΝ. ΑΡ. ΕΜΙΡΑΤΑ

*

*

*



ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ ΜΕ ΤΑ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΝΑ ΠΑΙΖΟΥΝ ΜΠΑΛΑ ΞΑΝΑ

www.xosetips.com

ΑΓΓΛΙΑ 19:30
ΜΑΝΤΣΕΣΤΕΡ Γ.-ΛΕΣΤΕΡ

1 -1,0 1,84
Χωρίς περιθώρια για απώλειες η Γιουνάιτεντ υποδέχεται 
την Λέστερ στο «Όλντ Τράφορντ». Στο κυνήγι της τετράδας 
οι «κόκκινοι διάβολοι» είναι υποχρεωμένοι να πάρουν το 

τρίποντο. Αδιάφορη η Λέστερ με το μυαλό μόνο στις ευρωπαϊκές 
υποχρεώσεις.

Άσος με χάντικαπ το σημείο μας.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 19:30
ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ-ΛΕΙΨΙΑ

1 DNB 1,80
OVER 2,75 1,65

Στο -6 από την κορυφή η Ντόρτμουντ διατηρεί πλέον λίγες 
ελπίδες για τον τίτλο. Η παρέα του Χάαλαντ πάντως θα παλέψει 

μέχρι τέλους με το τρίποντο σήμερα να είναι ο μοναδικός 
στόχος. Παλεύει για μια θέση στην τετράδα η Λειψία ενώ έχει 

μπροστά της και κρίσιμο ευρωπαϊκό παιχνίδι.

Ποντάρουμε στην έδρα αλλά και στα γκολ.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 16:30
ΦΡΑΪΜΠΟΥΡΓΚ-ΜΠΑΓΕΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ

GOAL+OVER 2,5 1,72
Στο Φράιμπουργκ η τοπική ομάδα θα υποδεχθεί την πρωτοπόρο 

Μπάγερν. Απόλυτο φαβορί για τον τίτλο οι Βαυαροί θα 
κυνηγήσουν ακόμα ένα τρίποντο. Βαθμούς στη μάχη της τετράδας 

θα ψάξει η Φράιμπουργκ.

Η επιλογή μας θα πάει στα γκολ.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΙΤΑΛΙΑ 19:00
ΛΑΤΣΙΟ-ΣΑΣΟΥΟΛΟ

OVER 3 1,82
Έχασε κάθε ελπίδα η Λάτσιο για το Champions League μετά και 
τη βαριά ήττα στο ντέρμπι με την Ρόμα. Στόχος πλέον είναι ένα 
ευρωπαϊκό εισιτήριο για να μην χαθεί εντελώς η αγωνιστική 
χρονιά. Χωρίς άγχος η αδιάφορη Σασουόλο μπορεί εύκολα να 

κάνει τη ζημιά.

Δύο ομάδες που σκοράρουν με μεγάλη άνεση.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΑΓΓΛΙΑ Τ 14:30
ΜΠΛΑΚΠΟΥΛ-ΝΟΤΙΓΧΑΜ 

2 DNB 1,66
Για τα πλέι οφ οδεύει ολοταχώς η ιστορική Νότιγχαμ και έχει τα 
φόντα για να τα καταφέρει. Από την άλλη, η Μπλάκπουλ μόνο με 

ένα θαύμα θα προλάβει μια θέση στην πρώτη εξάδα.

Συντηρητικό ποντάρισμα στο διπλό.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 2η 14:30
ΑΜΒΟΥΡΓΟ-ΠΑΝΤΕΡΜΠΟΡΝ 
ΑΜΒΟΥΡΓΟ OVER 1,5 1,66

Ο εφιάλτης έχει επιστρέψει ξανά στο Αμβούργο με το στόχο της 
ανόδου να έχει ζορίσει. Περιθώρια για άλλες απώλειες δεν 
υπάρχουν και στο σημερινό παιχνίδι θα παραταχθεί με φουλ 

επιθετικό πλάνο.

Έδρα, γκολ και φαβορί το σημείο μας.
ΠΡΟΤΑΣΗ:
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
Μπορεί ο «δάσκαλος» όλων μας να μην 
είναι πλέον στη ζωή και όλοι είναι αλήθεια 
πως τον ψάχνουμε κάθε λίγο και λιγάκι. 
Μπορεί η απουσία του να είναι αισθητή, 
όμως όσοι τον θυμούνται λένε, πως είναι 
σαν να ζει… Και ο Στράτος Σάββας ζει στις 
αναμνήσεις όλων μας όλων των αθηναί-
ων. Αναγνωρίσιμος από πολλές μεριές… 
Ήταν εκείνος που σε εποχές που το ερα-
σιτεχνικό ποδόσφαιρο βρίσκονταν στα 
πέτρινά του χρόνια το πήρε από το χέρι 

κι έδωσε την ευκαιρία σε πολλά νέα τα-
λαντούχα παιδιά της εποχής, να παίξουν 
μπάλα και να αισθανθούν… μικρομέγα-
λοι. Από τα χέρια του πέρασαν πολλά παι-
διά που αργότερα έγιναν επαγγελματίες 
κι έφτασαν μέχρι και τα σκαλοπάτια της 
Εθνικής μας. Αυτό το μικρόβιο και αυτό 
το πάθος ήταν άσβεστο και ουδέποτε πνί-
γηκε από την κούραση ή από την αλλα-
γή σκέψης. Παρέμεινε για πάντα αυτή η 
φλόγα να καίει μέσα του. Και ο Άτλας Κυ-
ψέλης ήταν το μωρό που προήλθε από 
την Longlived… Το πήρε με πιπίλα και 
σήμερα δικαιωματικά κατέγραψε μια πο-
ρεία απίθανη – καταπληκτική, κάνοντας 
όλη την Αθήνα να υποκλιθεί στο μεγαλείο 
του, αφού έκανε το απόλυτο 18Χ18. Βέβαια 
την υπογραφή του, έβαλε φαρδιά – πλα-
τιά ο Δημήτρης Σλεποκούροβ… Ο έφηβος, 
που πρώτα φόρεσε τη φανέλα του συλ-
λόγου και σήμερα φορά τη φόρμα και συ-
νεχίζει από εκεί που σταμάτησε το ρολό 
του Στράτου. Η άνοδος του Άτλαντα, όπως 
και ο ίδιος ο Σλεποκούροβ δηλώνει είναι 
το αποτύπωμα και του ίδιου του δάσκα-
λου, αλλά φυσικά και της δικής του υπο-
γραφής. Πιο συγκεκριμένα είπε: «Η κατά-
κτηση της πρώτης θέσης στην κανονική 
περίοδο ναι, αλλά έχουμε δρόμο ακόμα, 
ακολουθούν 6 παιχνίδια μπαράζ για να 
αναδείξουν τον πρωταθλητή και τον δευ-
τεραθλητή. Εμείς σίγουρα θα είμαστε μια 
από τις δύο ομάδες και μαθηματικά για 
την πρωτιά θα δείξει η συνέχεια. Εμείς εί-
μαστε πολύ συγκεντρωμένοι, όπως είπα-
με από την αρχή της χρονιάς βλέπουμε 
το κάθε ματς ξεχωριστά και στο τέλος θα 
κάνουμε ταμείο και έτσι συνεχίζουμε. Το 
95% των ποδοσφαιριστών προέρχονται 
από την ακαδημία της ομάδας, με αυτό 
καταφέραμε να έχουμε μια κοινή ποδο-
σφαιρική φιλοσοφία. Η φιλοσοφία που 
μας είχε περάσει ο Στράτος ήταν “παρών 
στην προπόνηση” και αυτό γίνεται. Όλα 
τα παιδιά φωνάζουν “παρών” σε όλες τις 
προπονήσεις εκτός από ελάχιστες πε-
ριπτώσεις, “αγωνιστική πειθαρχία” και 
έτσι γίνεται, ακολουθούμε πιστά τον τρό-
πο παιχνιδιού μας, “ασχολούμαστε μόνο 
με μας” έτσι και έγινε, δεν ασχολούμαστε 
ούτε με συμπεριφορές αντιπάλων ούτε με 
αποφάσεις διαιτητών και πάνω από όλα 
προβάλλουμε το ευ αγωνίζεσθαι. Με λίγα 
λόγια η σπουδαία πορεία οφείλεται στον 
Στράτο Σάββα ακολουθήσαμε πιστά αυτά 
που μας έμαθε. Ο Θεός και ο “δάσκαλος” 
ευλόγησαν τον Άτλαντα Κυψέλης».

ΣΛΕΠΟΚΟΎΡΟΒ: «ΕΊΜΑΣΤΕ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΜΈΝΟΙ» 
Ο ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ ΤΟΥ ΑΤΛΑΝΤΑ ΚΥΨΈΛΗΣ 
ΜΕ ΔΗΛΏΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΕΤΑΦΈΡΕΙ 
ΤΟ ΚΛΊΜΑ ΠΟΥ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙ ΣΤΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΠΌΡΟΥΣ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΊΑΣ

Από τη μεγάλη 
κατηγορία 
λίγα πράγματα 
σήμερα
Σήμερα μπορεί σε 
επίπεδο μεγάλης 
κατηγορίας στην 
Αθήνα, να μην έχου-
με κάποιο ματσά-
κι, όμως στις υπό-
λοιπες όλο και κάτι 
γίνεται, οπότε δια-
λέγετε και παίρνε-
τε, κατά πως θέλει 
τροφή και ένταση η 
σκέψη… Το ίδιο και 
στην ΕΠΣΑΝΑ στη 
μεγάλη κατηγορία 
γίνεται μόνον το μα-
τσάκι του Παλληνι-
ακού με τη Μαρκό 
αύριο, που είχε ανα-
βληθεί λόγω κορο-
νοϊού από τη μεριά 
των πρασίνων κι 
έτσι, οι υπόλοιποι 
πήγαν περίπατο! 
Σπουδαίο ματσάκι 
το αυριανό, όποιος 
το πάρει, τότε έχει 
κάνει ένα μεγά-
λο βήμα για την εί-
σοδο του στα μπα-
ράζ της Γ’ εθνικής. 
Δεν υπάρχει φαβο-
ρί και οι δυο ομάδες 
έχουν καλά στοι-
χεία να δείξουν… 
* Υπάρχουν προ-
πονητές που πρώ-
τα από όλα είναι άν-
θρωποι και ύστερα 
προπονητές. Μίλη-
σα με τον Χριστό-
φορο Άγουρο που 
είναι προπονητής 
τερματοφυλάκων 
στη Ν Ιωνία και στη 
Μικτή Αθηνών και 
του ζήτησα να μου 
πει πέντε κουβέντες 
για τις Μικτές κι αυ-
τός έδωσε το λόγο 
στον Δημήτρη Κων-
σταντόπουλο, που 
είναι ο προπονη-
τής! Αυτά για να πω 
και την αλήθεια τα 
περιμένω από τον 
Άγουρο, που εν τέ-
λει δεν είναι…άγου-
ρος, αλλά ήδη είναι 
ώριμος! Δεν νομί-
ζω πως θα το έκα-
ναν πολλοί αυτό… 
* Πάντως χθες γιόρ-
ταζε όλη η Ελλάδα 
και θα συμφωνήσω 
με το φιλαράκι μου, 
που με πήρε και 
μου είπε, πως θα 
πρέπει την πρωτα-
πριλιά να την καθι-
ερώσουν ως εθνική 
γιορτή οι εθνοπατέ-
ρες μας.  

Με τη ψυχολογία και τον δεί-
κτη αυτοπεποίθησης στα ύψη 
που απορρέει από την εξαιρε-
τική πορεία του δευτέρου γύ-
ρου, που έφερε την ομάδα στην 
τρίτη τιμητική θέση του τρίτου 
ομίλου της Α’ Κατηγορίας ΕΠΣΑ 
ξεκινούν οι Τράχωνες τον σχε-
διασμό τους με φόντο την επό-
μενη ιδιαίτερα απαιτητική σε-
ζόν. Η διοίκηση του συλλόγου 
των νοτίων προαστίων είναι 
πάντα σε ανοικτή επικοινω-
νία με τον τεχνικό ηγέτη Αντώ-
νη Τσιμπάκη, εξετάζοντας όλες 
τις παραμέτρους, που ανάγο-
νται στην όσο το δυνατόν ποι-
οτικότερη σύνθεση του ρόστερ 
που θα κληθεί να παλέψει την 
ερχόμενη αγωνιστική περίοδο 
με στόχο μία αξιόλογη πορεία. 
Με τον τεχνικό Αντώνη Τσιμπά-
κη να δίνει τις δικές του κατευ-
θυντήριες γραμμές λέγοντας τα 
εξής: «Έχουμε ήδη ξεκινήσει 
να λειτουργούμε με φόντο την 
επόμενη σεζόν, εξετάζοντας δι-
άφορες παραμέτρους. Έχουμε 
κάποιες προκαταρκτικές συ-
ζητήσεις με τη διοίκηση, στις 
οποίες κι έχω δώσει τη σχετι-
κή μου έκθεση κάνοντας και τον 
απολογισμό της χρονιάς που 
πέρασε. Θα τα ζυγίσουμε όλα 
τα δεδομένα και αναλόγως θα 
πράξουμε, Μέσα στον Μάιο θα 
είμαστε σε θέση να γνωρίζου-
με πολύ πιο χειροπιαστά πώς 
θα κινηθούμε αφού αναμένεται 
να έχει ξεκαθαρίσει το τοπίο με 
τους παίκτες που πρόκειται να 
ανανεώσουν την συνεργασία 
τους . Παράλληλα συνεχίζου-
με τις προπονήσεις και για το 
ερχόμενο σαββατοκύριακο έχει 
προγραμματιστεί φιλικό με την 
Ηλιούπολη».

ΤΡΑΧΩΝΕΣ 

Τσιμπάκης: 
«Ξεκινάμε τα 
πλάνα μας για τη 
νέα σεζόν» 

Το σημερινό πρόγραμμα
ΕΠΣΑ: Β’ κατηγορία - 1ος όμιλος: Ακα-
δημία Πλάτωνος : Κολωνός - Γκυζιακός 
,Καισαριανής : Καισαριανή - Κορωνίδα 
, Αλεπότρυπας: Πέρα Κλουμπ - Κοψα-
χείλα , Ηφαίστου: Ηρακλής Περιστερί-
ου - Τερψιθέα , Κάτω Χαλανδρίου: ΠΟΨ 
– Γαλαξίας, Μελισσίων: Νεοπεντελικός 
- ΑΟ Γλυφάδας .2ος όμιλος: Γαλατσίου: 
Γαλάτσι – Ανθούπολη. 3ος όμιλος: Νέας 
Ιωνίας : Ελευθερούπολη - Νέα Σμύρνη, 
Αργυρούπολης Β’: Λαύρα Αργυρούπο-
λης –Μεταμόρφωση. Γ’ κατηγορία : Αγώ-
νες κατάταξης - 1ος όμιλος:ω Αργυρού-
πολης Α΄: Αστέρας Γλυφάδας - Παγκράτι 
, Πετρούπολης Β’: Κεραυνός Πετρούπο-
λης - Ίωνες Παλαιού Φαλήρου. 2ος όμι-
λος : Χρυσούπολης : Θύελλα Περιστε-
ρίου – ‘Ατλας Κυψέλης, Εργάνης: Ιλίσια 
2004 – Μαρούσι. ΕΠΣΑΝΑ : Πλει Άουτ: 
Αρτέμιδας: ΑΟ Άρτεμις Άνοιξη , Κορω-
πίου: Κορωπί – Σαρωνικός.Β’ κατηγο-
ρία: Βουλιαγμένης: Βουλιαγμένη - Πα-
μπαιανικός , Δροσιάς : Νίκη Δροσιάς 
- Λαυρεωτική . Γ’ κατηγορία: Κουβαρά: 
Κουβαράς - Δόξα Αγίας Άννας , Λαυρί-
ου: Ολυμπιακός Λαυρίου - Φοίβος Βά-
ρης, ΔΑΚ Παιανίας: Πανσταυραϊκός - Δι-
όνυσος. Οι αγώνες αρχίζουν στις 16. 30.

This is AthensΟ Δημήτρης Σλεποκούροβ
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O… ΑΛΛΟΣ
ΚΑΜΑΡΑ!

Δεν υπάρχει καμία αμφιβολία. Αποτε-
λεί τον ρούκι/αποκάλυψη της χρονιάς στην 
Super League. Φλέβα χρυσού από το που-
θενά. Κάτω από την μύτη της Λιλ, ο Ολυμπι-
ακός έβαλε τρικλοποδιά και απέκτησε τον 
Αγκιμπού Καμαρά. Και είναι μόλις 21 ετών! 
Από την Β’ ομάδα που προοριζόταν απευθεί-
ας βασικός και αναντικατάστατος στο μυαλό 
του Πέδρο Μαρτίνς. Από τα… άδυτα της Γου-
ϊνέας βασικός στο Κόπα Αφρικα, την ίδια 
στιγμή που ο συνεπώνυμός των πρωταθλη-
τών δεν ταξίδεψε καν. Το πρώτο εξάμηνο 
μαγικό (25 ματς/5 γκολ/4 ασίστ). Συστήθη-
κε σε ολάκερη την ποδοσφαιρική Ευρώπη 
και άνοιξε την όρεξη του Ολυμπιακού που 
για έναν παίκτη που κόστισε 250 χιλιάρικα 
πλέον έχει βάλει transfer price στα 15 μύ-
ρια! Κανείς δεν αντιλέγει πως πλέον απο-
τελεί ένα ακόμη wonder kid στη διεθνή πιά-
τσα μόνο που η διάρκεια είναι εκείνη που 
κάνει την διαφορά. Στον Ολυμπιακό έχουν 
γίνει meetings με τον Πέδρο Μαρτίνς και 
αντικείμενο συζήτησης τον Αγκιμπού Καμα-
ρά. Τον παίκτη που μέσα στο 2022 εμφανί-
ζει αγωνιστική και μη σταδιακή πτώση. Αφό-
του επέστρεψε από το Κόπα Αφρικα είναι 
άλλος… Καμαρά. Ξεκάθαρα. De facto ο πα-
ράγοντας κόπωση παίζει σημαίνοντα ρόλο. 
Σε 13 αγώνες, έμεινε σε έναν στον πάγκο, 
απώλεσε δύο και στους υπόλοιπους 10 ήταν 
απλή αναφορά στο φύλλο αγώνος (σ.σ.: με 
εξαίρεση το ματς στη Νίκαια με γκολ/ασίστ 
απέναντι στον Ιωνικό). Και δεν είναι μόνο 
αυτό μια και στην καθημερινότητα στο Ρέντη 
έχει αρχίσει να βγάζει αντίδραση σε εντο-
λές προπονητή, να είναι υπέρ του δέοντος 
brutal σε μαρκαρίσματα και με την εν γένει 
παρουσία του να αποδεικνύει πως περνάει 
το… φεγγάρι του. Και Φορτούνης is coming. 
Για να μην ξεχνιόμαστε. Ο Ολυμπιακός σε 
καμία περίπτωση δεν θα ήθελε να ́ χει ένα 
φαινόμενο Καμαρά Νο2, έχοντας νωπό το 
παράδειγμα του Μαντί που ειδικά φέτος εί-

ναι αγνώριστος.    

Παρασκήνια➠





Ο ΑΓΚΙΜΠΟΥ ΚΑΜΑΡΑ 
ΜΟΛΙΣ ΑΦΙΧΘΗ ΣΤΟΝ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΕΙΧΕ 300 
ΧΙΛΙΑΡΙΚΑ ΚΑΙ ΠΛΕΟΝ 
ΜΕΤΡΑΕΙ 4 ΜΥΡΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΞΙΑ.

Ο 21ΧΡΟΝΟΣ ΠΛΕΙ ΜΕΙΚΕΡ 
ΜΕΣΑ ΣΤΟ 2022 ΣΕ 10 
ΑΓΩΝΕΣ ΠΟΥ ΕΠΑΙΞΕ 
ΑΡΙΘΜΕΙ 1 ΓΚΟΛ ΚΑΙ 1 ΑΣΙΣΤ 
(ΑΜΦΟΤΕΡΑ VS ΙΩΝΙΚΟΣ)!

ΠΑΡΑΜΈΝΕΙ 
ΦΑΒΟΡΊ!    
Την μία ακούγεται ο Ρούντι 
Γκαρσία. Την άλλη ψιθυρί-
ζεται ο Κλοντ Πιέλ! Αμφό-
τεροι εξαιρετικές επιλογές 
και με άμεση επαφή με θε-
σμικό πρόσωπο της ΑΕΚ. Αμ-
φότεροι όμως δεν πρόκειται 
να δεσμευτούν, Απρίλη μήνα, για 
λόγους project και οικονομικούς. 
Επιμένω πως η επιλογή του Τζον Φαν’τ Σιπ 
παραμένει στην Top 3 της short list για την ΑΕΚ. 
Το όνομά του μπορεί να μην «πουλάει» στην 
εξέδρα, αλλά η μεθοδολογία του κάνει κλικ 
στο boss. Θα ήταν ήδη στον πάγκο της αν δεν 
είχε την ταμπέλα του interim μια και αξίωσε 
κλειστό διετές συμβόλαιο αφότου αποχώρησε 
ο Αργύρης Γιαννίκης. Το «πουσάρισμα» του άλλο-
τε τεχνικού της Ελλάδας γίνεται από το δίδυμο των Κραστά-
να-Λαγού με τις πλάτες του γνωστού-άγνωστου…

ΟΎΤΕ ΣΗΜΕΊΩΣΗ… 
  

Δυστυχώς. Ήττα βαριά. Νύχτα αποφράδα. 
Όχι μόνο γιατί χάθηκε η (πρώτη) ευκαιρία 
για πρόκριση στην τελική φάση του Euro, 
αλλά γιατί «χάθηκαν» οι… Ελπίδες στα 
μπλοκάκια των διεθνών scouts στην Τρί-
πολη μετά το 0-4 από την Πορτογαλία. 
Ούτε ένας δεν πέρασε ως note! Ακό-
μη και ο πλέον επιφανής, Χρήστος Τζό-
λης. Διαμαντής; Βραχυκύκλωσε ανάμεσα 
στο coaching όντας captain και το σύ-
στημα των τριών στόπερ. Λιάσος; Μετά 
το πείραμα του ΠΑΣ ως winger, «κάηκε» 
στην version του full back. Ζαγαρίτης; Με 
εκλάμψεις απόρροια της απραξίας στην 
Πάρμα. Ιωαννίδης; Το club από το Βέλ-
γιο που αφίχθη ινκόγκνιτο δεν ενθουσι-
άστηκε! Ας μην σχολιάσουμε τα πειράμα-
τα του κόουτς. To be continued…  

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ

Ο ΑΓΚΙΜΠΟΥ ΜΕΣΑ ΣΤΟ 2022 ΕΙΝΑΙ
«ΑΝΑΙΜΙΚΟΣ» ΚΑΙ Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΑΝΗΣΥΧΕΙ ΓΙΑ ΤΟ IMPACT ΣΤΟ MARKET



«ΧΑΜΈΝΗ» ΧΡΟΝΙΆ…                        
Πλάκα πλάκα έφθασε 21 ετών! Δεν χάθηκε το πλήρωμα του χρόνου, 
αλλά επ’ ουδενί δεν έχει το εφάμιλλο progress. Στα 18 του ντεμπούτο με 
Ξάνθη, πάντα στις Εθνικές, πέρυσι ψηφίστηκε ο καλύτερος νέος παίκτης 
στην Super League 2, αλλά και φέτος στο… ζερό! 19 ματς, 1 γκολ, 1 
ασίστ, χωρίς το ανάλογο impact στο club και πλέον συμπληρωματικός 
στις κλήσεις των Ελπίδων. Κων/νε (σ.σ.: Θυμιάνη), quo vadis?

ΠΑΣ… ΜΌΝΟΣ ΣΟΥ!                      

Πέρυσι οι τρεις που για το status τους έπιασαν ταβάνι (Παμλίδης, 
Ελευθεριάδης και Καρτάλης) αποχώρησαν από την λίμνη. 
Φέτος, αν και διαφορετικά ποδοσφαιρικά οι αντίστοιχοι τρεις 
που αναγεννήθηκαν στον ΠΑΣ (Σάλιακας, Πίρσμαν και Λοντίγκιν) 
έχουν ήδη προχωρήσει στην επόμενη μέρα. Επί της ουσίας 
το club ΔΕΝ έχει εισπράξει ευρώ την τελευταία διετία από 
τους θεωρητικά πιο hot παίκτες. Αυτά παθαίνεις όταν ΔΕΝ 
συνεργάζεσαι (και) με τους ατζέντηδες. Λάθος το λέμε; 

Ούτε ένα, ούτε δύο, αλλά 8 ονόματα είναι στην «μαύρη 
λίστα» του Κρις Κόουλμαν στον Ατρόμητο βάσει πηγών 

μας. Μάλιστα, υπάρχουν και δύο παίκτες υπεράνω υποψίας. 
Ονόματα και διευθύνσεις μόλις επικυρωθεί και επίσημα η 
παραμονή του club στην Super League.  

Παναγιώτης Μωραϊτης. Πρωτάθλημα σε Μαυροβούνιο, 
«κούπα» σε Βοσνία και γκολ στα προκριματικά του Τσάμπιονς 

Λιγκ. Δεν πρόκειται να ανανεώσει στην Μπάνια Λούκα και ήδη το 
όνομά του φοριέται σε δύο μαγαζιά της Super League.   




Ο ΜΟΝΑΔΙΚΌΣ…                 
Κόσμος και κοσμάκης βρέθηκε την περασμένη εβδομάδα 
στην Ολλανδία για να τσεκάρει live τον όμιλο της Εθνικής 
Παίδων. Μπορεί να μην χάσαμε, αλλά αποκλειστήκαμε από 
την συνέχεια του θεσμού. Στο δια ταύτα, ο Χρήστος Αλεξίου 
(’05, στόπερ) που ανήκει στην Ιντερ και ΔΕΝ έχασε λεπτό 
ήταν το μοναδικό παιδί βάσει της εικόνας που «γυάλισε» 
στη διεθνή πιάτσα. Λεπτομέρειες εν καιρώ…  

ΑΠΌΛΛΩΝ: ΤΟ ΧΑΟΣ!     
Μπορεί να έδωσε τα κλειδιά στον Κούγια για να «τρέξει» 
νομικά την υπόθεση εις βάρος του Παναιτωλικού, αλλά 
βάσει καθημερινότητας ο Απόλλων φέρεται να ΄χει 
ρίξει «λευκή πετσέτα» μετά την ήττα από τον Ατρόμητο. 
Πέραν της on going υπόθεσης με τον Γιώργο Παμλίδη 
(φωτό), της αποχώρησης του Βέρχουλστ, την περίοδο 
του international break το club ενημέρωσε 4-5 agents παικτών 
για πρόωρη λύση των συμβολαίων τους. Αφήστε που για 
πρώτη φορά φέτος το μηνιάτικο δεν μπήκε on time…

ΚΌΟΥΤΣ ΚΑΙ CLUB ΕΊΠΑΝ ΝΑΙ!  
ΠΑΟΚ σεζόν 2022-’23! Κεφάλαιο στόπερ. Ινγκασον  just renewed. 
Μιχαηλίδης active μόλις επιστρέψει με το καλό. Βαρέλα 
αποχωρεί. Μιχάι 50-50 για να μείνει ένα χρόνο πριν το φινάλε 
του συμβολαίου του. Κουλιεράκης up coming. Εν δυνάμει να 
«κουμπώσει» στην 5άδα. Αφήσαμε για το φινάλε τον captain: 
Χοσέ Κρέσπο! Τον παίκτη που συμπληρώνει 6 χρόνια το 
καλοκαίρι στην Τούμπα. Είναι ήδη 35 χρονών και εδώ και μία 
διετία βγάζει ευπάθεια στους μυϊκούς τραυματισμούς. Αφήστε 
που ΄χει επταψήφιο αριθμό συμβολαίου. Βάσει πηγών μας, 
Ο Ραζβάν Λουτσέσκου άναψε «πράσινο» για την ανανέωση 
της συνεργασίας του για έναν χρόνο. Το club προχωράει στα 
επιμέρους με διάθεση να δώσει ένα 500άρικο plus μπόνους 
βάσει αγώνων/achievements. Απομένει η συγκατάθεση του 
Κρέσπο! Deal is coming…   

«ΚΈΡΔΙΣΕ» ΠΌΝΤΟΥΣ!    
Ο Τάσος Χατζηγιοβάνης μέσα στο 2022 είναι almost aparted στον 
Παναθηναϊκό, αλλά οι δύο live εικόνες που ́ χε ο Γκουστάβο 
Πογέτ του έδωσαν το δικαίωμα να κληθεί στην Εθνική. 
Έστω και από το παράθυρο μια και οι Βρουσάι, Μασούρας 
προβλήθηκαν από Covid, «κερδίζοντας» στο νήμα τον Λάζαρο 
Λάμπρου. Το report ήταν άκρως positive για χάρη του μια και 
σύμφωνα με το τεχνικό επιτελείο η ταχύτητα και η επάρκειά 
του στο 1 vs 1 ήταν εμφανής σε σχέση με την εικόνα και των 
λοιπών εξτρέμ. Το καλύτερο boost για τον Χατζηγιοβάνη εν 
όψει καλοκαιριού…

ΑΛΗΘΕΙΑ, ΠΟΙΟΝ ΠΑΙΚΤΗ ΕΝΕΚΑ ΑΔΙΑΦΟΡΙΑΣ 
ΕΔΙΩΞΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ ΠΡΟ 10ΗΜΕΡΟΥ 
Ο ΚΟΟΥΤΣ ΜΑΡΤΙΝΣ;  

quizTime
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